2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2025
	№
	1795

г. Первоуральск

	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 28 ноября 2022 года
№ 3042 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,                    и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2024 года N 538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7
статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской  Федерации   от 16 мая 2011 года N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 17 октября 2018 года N 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях приведения правовых актов Администрации муниципального округа Первоуральск в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом муниципального округа Первоуральск,  Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 28 ноября 2022 года № 3042, следующие изменения:
1.1. в пункте 14  слова «не позднее двух месяцев со дня регистрации соответствующего заявления» заменить словами «не более чем тридцать дней со дня поступления соответствующего заявления»;
1.2. в пункте 53  слова «десяти рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня»;
1.3. в пункте 64  слова «десяти рабочих дней» заменить словами «трех рабочих дней»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа Первоуральск по муниципальному управлению Д. М. Крючкова.

Глава муниципального округа Первоуральск

                                                  И. В. Кабец

[bookmark: _GoBack]

image1.png